
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE                                              

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 

DIRETORIA DE DESEMPENHO E DESENVOLVIMENTO 

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS 

 

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2559 

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br 

 

EDITAL PRODGEP Nº 01/2018 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO 

 

COMUNICADO Nº 13 

 

 

A Comissão Organizadora de Concursos do EDITAL PRODGEP Nº 01/2018, 

no uso de suas atribuições concedidas por meio da Portaria nº 919, de 23 de março de 2018, bem 

como o que consta no processo administrativo 23107.003672/2018-11, 

 

RESOLVE: 

 

 Informar que a questão de número 56, da prova de conhecimentos 

específicos, do cargo de Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais, foi 

anulada, pois a alternativa que estaria correta apresentou erro de grafia na 

data da Lei nº 10.098/2000, conforme pode ser observado neste link. 

 

 

Rio Branco – AC, 07 de junho de 2018. 

 

 

 

Comissão Organizadora de Concursos 
Portaria nº 919, de 23 de março de 2018

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L10098.HTM

